
OGGETTO:CIG: Z3929A305F. AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA
NEGOZIATA SUL SITO ACQUISTIINRETEPA.IT ALLA DITTA
SICIT BITUMI SRL DELLA FORNITURA DI N° 500 SACCHI DI
CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO IN SACCHI DA KG
25. IMPORTO &#8364; 3.172,00 IVA COMPRESA

Data e ora inizio presentazione offerta 04/09/2019 ore 13,39

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determina del Resp.bile del Servizio n° 54 del 31/07/2019 Reg. Gen. n° 312:
  Si da atto della necessità ed urgenza di eseguire i lavori di manutenzione delle strade comunali1.
per consentire la regolare viabilità veicolare e pedonale;
Che per l’esecuzione dei suddetti lavori di manutenzione, occorre approvvigionarsi, franco2.
nostro magazzino, di n. 500 sacchi di conglomerato bituminoso a freddo, confezionato in
sacchi da 25 KG in modo da consentire agli addetti alla manutenzione la possibilità di
intervenire celermente con un prodotto già pronto che consenta l’esecuzione degli interventi
anche in presenza di poche unità lavorative
Si attiva, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei Contratti”3.
la procedura a contrarre al fine della scelta del contraente per l’esecuzione dei LAVORI DI
MANUTENZIONE DELLE STRADE CENTRO URBANO;
Si nomina quale RUP dei lavori il Geom. Piero Fioretti, avente i requisiti di legge;4.
Che per la fornitura di tali beni, trattandosi di forniture sotto soglia, si procederà attraverso il5.
MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per il quale lo strumento telematico a
disposizione sul MePA è la RDO;
Si impegna presuntivamente la somma necessaria pari ad € 4.500,00 al Cap. 3900 cod6.
09.02-2.02.01.09.999  a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi
concessioni edilizie” del bilancio 2019, in corso di elaborazione Imp. 428/2019;
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente7.
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di
finanza pubblica

CHE in data 04/09/2019, attraverso il sito acquistiinretepa.it è stata generata la RDO n° 2380602,
per la fornitura di n° 500 sacchi di asfalto bituminoso a freddo in confezione da Kg 25;
CHE col medesimo RDO, si invitavano n° 5 ditte, a presentare offerta e veniva stabilito che:

Data e ora termine ultimo presentazione offerta 11/09/2019 ore 10,00

criterio di aggiudicazione

Data limite stipula contratto 16/09/2019 ore 12,00

Prezzo più basso

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 69 / 5° SETTORE DEL 20-09-2019

REG. GEN. N. 395

Unità di misura dell’offerta economica Valori al ribasso



CIG Z3929A305F
Importo a base d’asta € 3.600,00
CHE in data 11/09/2019, a seguito di procedura per la scelta del contraente relativa al RDO n°
2380602, è stato generato IL RELATIVO DOCUMENTO DI STIPULA che si allega in copia, che
è stato firmato digitalmente e trasmesso all’aggiudicatario attraverso il sistema acquistiinretepa.it,
per la fornitura di n° 500 sacchi di asfalto bituminoso a freddo in confezione da Kg 25 tra il
Comune di Rosolini ed il concorrente aggiudicatario SICIT BITUMI SRL P.IVA 03885810287 Via
Mario Tognato 18 Este - PD che ha offerto il prezzo di € 2.600,00 oltre IVA al 22%;
VISTA la regolarità contributiva DURC
ACCERTATO per tutto quanto sopra menzionato che si può procedere all’affidamento della
fornitura di che trattasi;

D E T E R M I NA
Per quanto sopra riferito che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG  Z3929A305F:
di prendere atto della procedura eseguita per la fornitura di n° 500 sacchi di asfalto bituminoso a1.
freddo in confezione da Kg 25 cadauno attraverso il MEPA sul sito acquistiinretepa.it;
Prendere atto delle risultanze della gara espletata sul sul sito acquistiinretepa.it e del  RDO n°2.
2380602, e RELATIVO DOCUMENTO DI STIPULA che si allega in copia, che è stato firmato
digitalmente e trasmesso all’aggiudicatario attraverso il sistema acquistiinretepa.it, per la
fornitura di n° 500 sacchi di asfalto bituminoso a freddo in sacchi da Kg 25 tra il Comune di
Rosolini ed il concorrente aggiudicatario SICIT BITUMI SRL P.IVA 03885810287 Via Mario
Tognato 18 Este - PD che ha offerto il prezzo di € 2.600,00 oltre IVA al 22%
Di affidare definitivamente la fornitura di n° 500 sacchi di asfalto bituminoso a freddo in sacchi3.
da Kg 25 alla ditta SICIT BITUMI SRL P.IVA 03885810287 Via Mario Tognato 18, Este - PD
che ha offerto il prezzo di € 2.600,00 oltre IVA al 22%;
di approvare il CONTRATTO stipulato con la SICIT BITUMI SRL composto dal4.
DOCUMENTO DI STIPULA firmato digitalmente e trasmesso all’aggiudicatario e l’OFFERTA
del fornitore le condizioni tutte risultanti dalla detta Convenzione e dalla documentazione di
corredo che qui deve intendersi espressamente richiamata e trascritta;
Dare atto che l’importo complessivo per la presente fornitura pari ad 3.172,00 graverà5.
sull’impegno assunto con la determinazione del Responsabile del Servizio n° n° 54 del
31/07/2019 Reg. Gen. n° 312 a valere sul Cap. 3900 cod 09.02-2.02.01.09.999  a voce
“reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” Imp. 428/2019 del
bilancio 2019 con obbligazione anno 2019 ed esigibilità entro il 2019
dare atto che la liquidazione e il pagamento alla Ditta avverrà a fornitura eseguita, nei modi e nei6.
termini previsti dal richiamato Contratto con dispositivi di liquidazione, a presentazione di
regolare fattura elettronica accettata dal Responsabile del Servizio, nel rispetto della vigente
normativa in materia di tracciabilità. –

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 69 del 20-09-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 69 / 5° SETTORE   del  20-09-2019 Reg. Gen. n. 395 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 20-09-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 69 del 20-09-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


